CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 668/2017

Realização de limpeza das bocas de lobo no
Jardim Santa Maria.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a limpeza
das bocas de lobo no Jardim Santa Maria.

É de conhecimento público que a região do Jardim Santa Maria sofre
em dias de chuvas de maior intensidade.

Em visita feita em diversos do bairro constatou-se que muitas bocas de
lobo cuja função é receber as águas pluviais que correm pelas sarjetas e direcioná-
las  à  rede  coletora,  encontram-se  repletas  de  lixo  impedindo  que  cumpra  sua
finalidade.

Nesse sentido, solicita-se ao Poder Público realize a limpeza das bocas
de lobo do bairro Jardim Santa Maria em ordem a proporcionar maior segurança às
pessoas que ali residem.

SALA DAS SESSÕES, 5 de julho de 2017.

OLINDA FIORENTIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br